
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У / июня 2024 года № ^ 6 5 ~

г. Тара
I

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель и 

(или) земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности, а также земельного участка, государственная 

собственность на который не разграничена, без предоставления 
земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута» 

на территории Тарского городского поселения Тарского 
муниципального района Омской области утвержденный постановлением 

Администрации Тарского городского поселения Тарского 
муниципального района Омской области от 01Л2.2022 № 696

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
обйцих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 
законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, 
размещение которых может осуществляться на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 
без предоставления земельных участков и установления сервитутов», 
руководствуясь Уставом Тарского городского поселения Тарского 
муниципального района Омской области, в целях приведения муниципальной 
правовой базы в соответствие с требованиями действующего 
законодательства, Администрация Тарского городского поселения Тарского 
муниципального района Омской области постановляет:

1. Внести изменения в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
использование земель и (или) земельного участка, находящегося в



муниципальной собственности, а также земельного участка, государственная 
собственность на который не разграничена, без предоставления земельного 
участка и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный 
Постановлением Администрации Тарского городского поселения Тарского 
муниципального района Омской области от 01.12.2022 № 696 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на использование земель и (или) земельного 
участка, находящегося в муниципальной собственности, а также земельного 
учйстка, государственная собственность на который не разграничена, без 
предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного 
сервитута», согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 
информационном бюллетене «Официальный вестник Тарского городского 
поселения» и на официальном сайте tarskoe.gosuslugi.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Тарск< 
городского г И.А. Горбановский



Приложение
к постановлению Администрации 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области 
от /Г

Изменения, вносимые в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель и 

(или) земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности, а также земельного участка, государственная 

собственность на который не разграничена, без предоставления 
земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута», 
утвержденный Постановлением Администрации Тарского городского 

поселения Тарского муниципального района Омской области от 
01.12.2022 № 696 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной «Выдача разрешения на использование 
земель и (или) земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, а также земельного участка, государственная 
собственность на который не разграничена, без предоставления 

земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута» 
на территории Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области

1. Дополнить подраздел 1.3 раздела 1 подпунктом 1.3.39 следующего 
содержания:

«1.3.39. Палаточные туристско-оздоровительные лагеря, за 
исключением случаев их размещения на землях или земельных участках 
лесного фонда либо землях или земельных участках сельскохозяйственного 
назначения.».


